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Jak pokazują wyniki raportu „Stan wiedzy o anafilaksji", zaledwie 10% z nas wie, jak należy się zachować,
kiedy osoba w naszym towarzystwie zaczyna się dusić i skarży się na swędzącą skórę, a takie objawy mogą
świadczyć o początku reakcji anafilaktycznej. Eksperci kampanii „Przygotuj się na wstrząs!" opracowali
pierwsze w Polsce wytyczne, które pomogą zarówno lekarzom, jak i laikom bez wiedzy medycznej, w walce o
ludzkie życie.

Z roku na rok alergia dotyka coraz liczniejszej grupy ludzi. Uczulenie nie jest stanem bezpośredniego
zagrożenia życia, zwiększa jednak ryzyko wystąpienia reakcji anafilaktycznej i wstrząsu
anafilaktycznego. Aby dowiedzieć się, jak bezpiecznie żyć z alergią oraz jak zabezpieczyć się na
ewentualność wystąpienia reakcji anafilaktycznej, odwiedź stronę kampanii
www.odetchnijspokojnie.pl. Można tam znaleźć informacje jak radzić sobie z alergią, jak unikać
czynników wywołujących anafilaksję oraz jak prawidłowo zachować się wobec osoby we wstrząsie
anafilaktycznym.

„Przygotuj się na wstrząs!" to ogólnopolski program edukacyjno-informacyjny, objęty patronatem
Polskiego Towarzystwa Alergologicznego, dotyczący problemu anafilaksji. Celem Programu jest
edukacja społeczeństwa, pacjentów i ich rodzin na temat przyczyn anafilaksji oraz zasad
postępowania w sytuacji wystąpienia wstrząsu anafilaktycznego. Kampania ma pomóc w szybkim i
trafnym rozpoznawaniu objawów, w poprawnym określaniu czynników wywołujących oraz w
prawidłowym udzieleniu pomocy osobie we wstrząsie.

Anafilaksja to ciężka, zagrażająca życiu, natychmiastowa reakcja nadwrażliwości. Charakteryzuje ją
nagły początek objawów z upośledzeniem funkcji dróg oddechowych i/lub układu krążenia,
połączonych zwykle ze zmianami skórnymi. Do wystąpienia objawów dochodzi w ciągu kilku minut do
kilku godzin po kontakcie z czynnikiem wywołującym. Dodatkowe utrudnienie w przypadku anafilaksji
stanowi fakt, że często nie da się przewidzieć jej wystąpienia. Najczęstszymi przyczynami anafilaksji
są leki, żywność oraz użądlenia przez owady błonkoskrzydłe. Wstrząs anafilaktyczny to zespół ciężkich
zaburzeń ze strony układu krążenia ze znacznym obniżeniem ciśnienia tętniczego krwi oraz ostrym
niedotlenieniem narządów. Im gwałtowniejsza i szybsza jest reakcja organizmu, tym większe
zagrożenie dla zdrowia i życia.

http://www.odetchnijspokojnie.pl

